
Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr Gesamt

1  0504072 SV Wachholderbusch 1913 344 Treffer

4430 Günther, Manfred 122
4431 Seidel, Philipp 114
4429 Seidel, Karlheinz 108

2  0429020 FSG Isen 343 Treffer

3800 Niedermeier, Korbinian 121

3809 Goldbrunner, Michael 120
3807 Huß, Benedikt 102

3  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 330 Treffer

963 Amato, Antonino 110
962 Balsamo, Vito 110
958 Jurkovic, Zoran 110

4  0711038 WTC Thannhausen 329 Treffer

5681 Dippold, Hubert 112
5682 Viellechner, Klaus 111
5686 König, Rudolf 106

5  0602171 WTC WTC Regensburg im BJV 325 Treffer

4752 Schifferl, Ludwig 114
4751 Schönhuber, Martin 106
4750 Schifferl, Michael 105

6  0407055 WTC Dachau 319 Treffer

2322 Hartmann, Christian 112
2320 Tanfeld, Martin 106
2321 Hartmann, Josef 101

7  0104003 Bayer. WTC Erlangen 309 Treffer

287 Arndt, Olaf 113
286 Nahm, Oliver 104
289 Dill, Ruediger 92



Wurfscheiben Trap Stand: 08.07.2018,17:04 Uhr    Seite: 2 3.10.10

8  0425031 Sportschützen Brunnen 295 Treffer

3614 Geißler, Christian 112
3616 Karhan, Herbert 111
3615 Ceceloglu, Murat 72

9  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 281 Treffer

961 Weber, Norbert 96
959 Gräber, Michael Johannes Dr. 93

8044 Alihodzic, Hazim 92



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.10

Wurfscheiben Trap Herren I Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 4430 Günther, Manfred  0504... SV Wachholderbusch 1913 25 22 25 25 25 122

2 3800 Niedermeier, Korbinian  0429... FSG Isen 23 25 25 23 25 121

3 3809 Goldbrunner, Michael  0429... FSG Isen 25 23 24 24 24 120

4 146 Schumertl, Florian  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 24 20 24 24 23 115

5 4431 Seidel, Philipp  0504... SV Wachholderbusch 1913 24 21 23 22 24 114

6 3614 Geißler, Christian  0425... Sportschützen Brunnen 21 22 25 23 21 112

7 4429 Seidel, Karlheinz  0504... SV Wachholderbusch 1913 21 23 22 20 22 108

8 5683 Stark, Andreas  0711... WTC Thannhausen 20 22 22 20 23 107

9 2320 Tanfeld, Martin  0407... WTC Dachau 22 18 25 20 21 106
10 4750 Schifferl, Michael  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 24 20 22 19 20 105

11 1515 Raimann, Matthias  0308... SG Hubertus Haidlfing 22 19 19 23 20 103
12 3807 Huß, Benedikt  0429... FSG Isen 17 19 23 22 21 102
13 2827 Gerold, Andreas Bernd  0414... BSV Mittenwald 19 19 17 19 21 95

14 289 Dill, Ruediger  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 18 16 18 20 92
15 5303 Tannhäuser, Thomas  0706... Gemütlichkeit Mertingen 17 19 19 19 18 92
16 1514 Sixt, Christian  0308... SG Hubertus Haidlfing 15 13 19 17 19 83

17 1807 Steinbauer, Helmut  0313... WTC 1972 Straubing 17 12 17 16 20 82
18 3615 Ceceloglu, Murat  0425... Sportschützen Brunnen 14 17 16 12 13 72
na 5684 Ebel, Marc  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0

na 6303 Pluschke, Matthias  0722... Andreas Hofer Eppishofen 0 0 0 0
na 3238 Rappensberger, Christian  0419... Kgl. priv. FSG Mühldorf 0 0 0 0
na 3811 Veit, Stefan  0429... FSG Isen 0 0 0 0

na 6302 Wagner, Thomas  0722... Andreas Hofer Eppishofen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.12

Wurfscheiben Trap Herren II Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 4752 Schifferl, Ludwig  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 21 22 22 24 25 114

2 287 Arndt, Olaf  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 24 22 23 22 113

3 2322 Hartmann, Christian  0407... WTC Dachau 24 20 23 21 24 112

(Stechen: 2 Treffer)

4 5681 Dippold, Hubert  0711... WTC Thannhausen 24 24 21 20 23 112

(Stechen: 1 Treffer)

5 5682 Viellechner, Klaus  0711... WTC Thannhausen 25 23 21 23 19 111

(Stechen: 2 Treffer)

6 3616 Karhan, Herbert  0425... Sportschützen Brunnen 24 18 21 25 23 111

(Stechen: 1 Treffer)

7 958 Jurkovic, Zoran  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 22 21 19 24 24 110

8 963 Amato, Antonino  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 21 23 24 23 110

9 962 Balsamo, Vito  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 25 18 22 23 22 110

10 3272 Zaglauer, Karl-Heinz  0419... WTC Mühldorf 22 21 22 21 22 108
11 4751 Schönhuber, Martin  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 23 17 21 23 22 106
12 5686 König, Rudolf  0711... WTC Thannhausen 25 19 19 22 21 106

13 2640 Obermaier, Christian  0411... WTC (WTC) Freising 22 24 21 18 20 105
14 5678 Schaff, Jürgen  0711... WTC Thannhausen 19 25 17 20 23 104
15 286 Nahm, Oliver  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 17 23 23 21 104

16 6115 Mühlbauer, Martin  0718... Schieß-Cl. Graf v. Stauffenber... 19 20 24 21 19 103
17 2321 Hartmann, Josef  0407... WTC Dachau 22 21 17 21 20 101
18 4806 Lotzmann, Rolf  0606... Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 ... 23 19 20 20 19 101

19 150 Ziegler, Armin  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 20 22 22 18 19 101
20 961 Weber, Norbert  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 22 20 16 20 18 96
21 3572 Fitze, Marco  0424... JNSV Schongau u. Umg. 21 20 19 19 17 96

22 5687 Schuster, Hans Peter  0711... WTC Thannhausen 20 19 18 19 19 95
23 959 Gräber, Michael Johann...  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 19 18 16 21 93
24 1805 Kammermeier, Manfred  0313... WTC 1972 Straubing 12 19 21 20 20 92

25 1511 Fischer, Christian  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 16 17 19 19 92
26 8044 Alihodzic, Hazim  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 21 17 18 17 19 92
27 5116 Gruschka, Wolfgang  0702... Drei Linden Zusmarshsn. 16 16 17 22 20 91

28 6486 Zöller, Markus  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 22 15 19 17 18 91
29 2826 Lotterschmid, Nikolaus  0414... BSV Mittenwald 19 18 19 17 14 87
30 1824 Häuslmeier, Helmut  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 19 19 18 56

(Abbruch!)

31 1823 Zeintl, Volker  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 15 17 21 53

(Abbruch!)
na 1806 Biederer, Manfred  0313... WTC 1972 Straubing 0 0 0 0

na 288 D Ambra, Leonardo  0104... Bayer. WTC Erlangen 0 0 0 0
na 1826 Meier, Roman  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 0 0 0 0
na 4804 Prösl, Felix  0606... Kgl. priv. FSG Hubertus 1888 ... 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr Gesamt

1  0504072 SV Wachholderbusch 1913 154 Treffer

4433 Seidel, Susanne 59
4435 Sperrer, Doris 50
4432 Hohberger, Sabine 45



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Wurfscheiben Trap Damen I Seite: 1

Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4749 Endner, Edda  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 24 23 24 71

2 4435 Sperrer, Doris  0504... SV Wachholderbusch 1913 14 19 17 50
(Stechen: 1Treffer)

3 1819 Grübl, Sabrina  0313... Wurftaubenschützen Donau-Wald 14 21 15 50
(Stechen: 0Treffer)

4 4432 Hohberger, Sabine  0504... SV Wachholderbusch 1913 17 15 13 45

na 5676 König, Petra  0711... WTC Thannhausen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.15

Wurfscheiben Trap Damen III Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4433 Seidel, Susanne  0504... SV Wachholderbusch 1913 21 17 21 59
(Stechen: 2Treffer)

2 1300 Heidobler, Beate  0302... SG Eintracht Teisbach 19 19 21 59
(Stechen: 1Treffer)

3 139 Beck-Hartmann, Hildegard  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wie... 15 15 20 50

4 2639 Tüllmann, Silvia  0411... WTC (WTC) Freising 18 16 14 48



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr Gesamt

1  0104003 Bayer. WTC Erlangen 345 Treffer

273 Malter, Georg 119
276 Niemietz, Nikolaus 114
283 Mandl, Friedrich 112

2  0407055 WTC Dachau 335 Treffer

2325 Schlech, Josef-Markus 118
2323 Hegemann, Fritz 115
2324 Schadl, Martin 102

3  0802006 St. Sebastian Aschaffenburg-Schweinheim 317 Treffer

6489 Garst, Georg Ludwig 117
6490 Frings, Heinrich 105
6493 Kämmerer, Jürgen 95

4  0408041 WTC Taufkirchen 316 Treffer

2443 Hiermann, Richard 110
2446 Wiesheu, Georg 105
2444 Waitl, Herbert 101

5  0711038 WTC Thannhausen 313 Treffer

5677 Weber, Christian 111
5679 Weber, Helmut 102
5675 Drutschmann, Gerhard 100

6  0202025 WTC-Olympia Club f. Sportl. Schießen 311 Treffer

964 Loy, Wolfgang 113
965 Poitner, Anton 105

8043 Greim, Helmut 93

7  0102065 Jagd- u. Sport-SV Herrieden-Wieseth 302 Treffer

141 Dürr, Willi 109
140 Danner, Dieter 102
143 Ernst, Erwin 91



Wurfscheiben Trap Stand: 08.07.2018,17:04 Uhr    Seite: 2 3.10.14

8  0104003 Bayer. WTC Erlangen 301 Treffer

272 Ammerer, Stefan 105
282 Kellner, Norbert 102
285 Seeberger, Herbert 94

9  0408041 WTC Taufkirchen 298 Treffer

2447 Dos Santos, Norbert 105
2448 Schmidt, Manfred 99
2449 Seisenberger, Johann 94

10  0711038 WTC Thannhausen 297 Treffer

5680 Woitun, Rainer 106
5690 Günther, Stefan 101
5689 Ruf, Markus 90

11  0425031 Sportschützen Brunnen 296 Treffer

3611 Thamm, Norbert 104
3613 Himmelstoß, Siegfried 103
3612 Altmann, Werner Stefan 89

12  0407055 WTC Dachau 294 Treffer

2318 Laber, Karl 105
2319 Wolferseder, Adolf 105
2317 Fichtner, Hans 84

13  0104003 Bayer. WTC Erlangen 289 Treffer

290 Da Col, Giancarlo 106
284 Sonnenleitner, Hans-Heiner 93
275 Reinhold, Bernd 90



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.14

Wurfscheiben Trap Herren III Seite: 1

Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2325 Schlech, Josef-Markus  0407... WTC Dachau 23 23 23 25 24 118

2 2323 Hegemann, Fritz  0407... WTC Dachau 22 25 22 22 24 115

3 964 Loy, Wolfgang  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 24 23 24 23 113

4 5677 Weber, Christian  0711... WTC Thannhausen 23 22 23 21 22 111

5 2443 Hiermann, Richard  0408... WTC Taufkirchen 22 21 22 22 23 110

6 141 Dürr, Willi  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 24 21 23 21 20 109

7 2446 Wiesheu, Georg  0408... WTC Taufkirchen 21 20 19 24 21 105

8 272 Ammerer, Stefan  0104... Bayer. WTC Erlangen 21 22 19 22 21 105

9 2319 Wolferseder, Adolf  0407... WTC Dachau 24 19 21 20 21 105
10 2447 Dos Santos, Norbert  0408... WTC Taufkirchen 22 22 22 18 21 105

11 3611 Thamm, Norbert  0425... Sportschützen Brunnen 22 20 21 24 17 104
12 3613 Himmelstoß, Siegfried  0425... Sportschützen Brunnen 21 21 22 20 19 103
13 2324 Schadl, Martin  0407... WTC Dachau 24 22 17 20 19 102

14 2444 Waitl, Herbert  0408... WTC Taufkirchen 17 19 21 22 22 101
15 5690 Günther, Stefan  0711... WTC Thannhausen 19 21 20 20 21 101
16 268 Turan, Erkan  0104... Bayer. WTC Erlangen 22 18 16 21 19 96

17 2825 Bulka, Jan  0414... BSV Mittenwald 22 20 18 19 16 95
18 147 Schneider, Jürgen  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 20 17 20 17 20 94
19 3074 Hopp, Ronald  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 18 21 20 19 16 94

20 1802 Endner, Jürgen  0313... WTC 1972 Straubing 15 19 19 22 18 93
21 1821 Zollner, Josef  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 18 20 16 16 21 91
22 143 Ernst, Erwin  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 22 16 18 18 17 91

23 5689 Ruf, Markus  0711... WTC Thannhausen 19 14 18 20 19 90
24 275 Reinhold, Bernd  0104... Bayer. WTC Erlangen 17 21 18 16 18 90
25 3612 Altmann, Werner Stefan  0425... Sportschützen Brunnen 21 18 16 16 21 89

Ringabzug: 3

SpO: 3.7.1

26 1820 Wolf, Gerhard  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 18 16 18 18 18 88
27 3077 Allar, Helmut  0416... Kgl. priv. FSG Pfaffenhofen 15 15 17 20 19 86
28 1822 Jakob, Karl  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 19 20 19 58

(Abbruch!)

29 1825 Grübl, Armin  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 18 17 18 53

(Abbruch!)



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.16

Wurfscheiben Trap Herren IV Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 273 Malter, Georg  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 24 24 24 24 119

2 6489 Garst, Georg Ludwig  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 24 24 20 25 24 117

3 276 Niemietz, Nikolaus  0104... Bayer. WTC Erlangen 23 22 24 21 24 114

4 283 Mandl, Friedrich  0104... Bayer. WTC Erlangen 21 23 23 21 24 112

5 1169 Zaglauer, Gerhard  0207... Polizei-Sportschützen München 21 22 23 22 22 110

6 2828 Brinkmann, Walter  0414... BSV Mittenwald 20 22 21 24 22 109

7 290 Da Col, Giancarlo  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 22 20 22 22 106

8 5680 Woitun, Rainer  0711... WTC Thannhausen 23 23 20 19 21 106

9 6490 Frings, Heinrich  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 21 22 21 19 22 105
10 2318 Laber, Karl  0407... WTC Dachau 22 22 20 19 22 105
11 965 Poitner, Anton  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 23 21 22 22 17 105
12 6492 Trübenbach, Werner  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 23 18 21 22 20 104
13 140 Danner, Dieter  0102... Jagd- u. Sport-SV Herrieden-... 18 18 20 23 23 102
14 5679 Weber, Helmut  0711... WTC Thannhausen 21 17 23 21 20 102
15 282 Kellner, Norbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 20 20 22 21 19 102
16 1818 Ehrenschwender, Gerha...  0313... Wurftaubenschützen Donau-... 20 20 21 19 21 101
17 5675 Drutschmann, Gerhard  0711... WTC Thannhausen 19 18 20 22 21 100
18 2448 Schmidt, Manfred  0408... WTC Taufkirchen 21 19 21 18 20 99
19 5685 Dillinger, Wolfgang  0711... WTC Thannhausen 15 22 20 23 19 99
20 4434 Richter, Roland  0504... SV Wachholderbusch 1913 20 17 19 21 19 96
21 6493 Kämmerer, Jürgen  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 18 18 21 20 18 95
22 2449 Seisenberger, Johann  0408... WTC Taufkirchen 18 19 22 17 18 94
23 285 Seeberger, Herbert  0104... Bayer. WTC Erlangen 18 19 22 20 15 94
24 280 Mirsberger, Hans  0104... Bayer. WTC Erlangen 18 20 13 22 20 93
25 284 Sonnenleitner, Hans-Hei...  0104... Bayer. WTC Erlangen 17 19 21 20 16 93
26 8043 Greim, Helmut  0202... WTC-Olympia Club f. Sportl. S... 19 18 21 19 16 93
27 3617 Schneider, Michael  0425... Sportschützen Brunnen 21 17 17 18 17 90
28 6488 Bianucci, Fulvio Cesar  0802... St. Sebastian Aschaffenburg-S... 18 17 20 20 14 89
29 2317 Fichtner, Hans  0407... WTC Dachau 17 15 18 16 18 84
30 1801 Steinbauer, Johann  0313... WTC 1972 Straubing 17 18 16 15 18 84
31 4747 Loibl, Rudolf  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 20 21 18 59

(Abbruch!)
na 1799 Bayerl, Helmut  0313... WTC 1972 Straubing 0 0 0 0
na 1800 Gansl, Michael  0313... WTC 1972 Straubing 0 0 0 0
na 2114 Gärtner, Gerhard  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 0 0 0 0
na 1512 Steinbauer, Franz  0308... SG Hubertus Haidlfing 0 0 0 0
na 2116 Öttl, Johann  0403... Salvatorschützen Adelzhausen 0 0 0 0



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Wurfscheiben Trap Junioren I  m. Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1516 Hartmann, Sebastian  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 22 23 21 24 111

2 1517 Wolferseder, Niklas  0308... SG Hubertus Haidlfing 21 21 20 21 24 107

(Stechen: 1 Treffer)

3 1398 Kulzer, Johannes  0304... Jagd- u. Sportschützen Quetsch 21 25 21 20 20 107

(Stechen: 0 Treffer)

4 1510 Eydam, Philipp  0308... SG Hubertus Haidlfing 19 19 21 20 24 103

5 3803 Angermaier, Alexander  0429... FSG Isen 15 15 18 15 13 76



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.41

Wurfscheiben Trap Junioren I w. Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 4748 Halwax, Nadine  0602... WTC WTC Regensburg im BJV 22 18 19 59



Bayerische Meisterschaft G/P/WS/lfdS/A 2018
Juni/Juli     in Hochbrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.42

Wurfscheiben Trap Junioren II m. Seite: 1

 0
Stand: 08.07.2018 17:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2445 Weißacher, Markus  0408... WTC Taufkirchen 21 20 20 23 25 109

2 4405 Goldmann, Thomas  0504... SG Marktredwitz 1551 11 17 17 16 15 76

na 6650 Henn, Rick  0803... SV Weilbach 1975 0 0 0 0


